Książę dał słowo kuszonym
przez siebie rozmówcom, sugerując rów-
nież swoje przyszłe poparcie dla starań
o polskie szkoły prywatne i o ulgi dla
Kościoła katolickiego.

Kto się stawił, a kto postawił

„Skutkiem namów księcia Mirskiego
– pisze Roman Jurkowski – w dniu 10
(23) listopada 1904 r. odbyło się odsło-
nięcie pomnika Katarzyny II; było obec-
nych kilkudziesięciu ziemian Polaków,
z których pięciu za ten akt lojalizmu
otrzymało godności dworskie. Szam-
belanem dworu carskiego został Hipolit
Giecewicz, ochmistrzem dworu – ksią-
żę Stanisław Światopełk-Czetwertyń-
ski, kamerjunkrami (jak ongiś A.